
Karta techniczna

Farbzusatz (Dodatek do 
farb) D 111 FA
Specjalny koncentrat zawierający fungicydy i algicydy 
jako dodatek do farb fasadowych i tynków na bazie 
akrylowej i dyspersyjnej do stosowania na zewnątrz

Informacja o produkcie

Zakres zastosowania düfa Farbzusatz D 111 FA jest specjalnym dodatkiem do wszystkich 
zewnętrznych farb fasadowych i tynków na bazie silikonu i dyspersji, 
dla zapobiegania nalotom alg lub pleśni. 
Stosując ten dodatek osiąga się niezawodne i długotrwałe działanie 
ochronne przeciwko powstawaniu nalotów alg i pleśni. 

Własności Dodatek do farb o działaniu grzybo- i algobójczym do farb i tynków na 
bazie dyspersji i żywicy silikonowej.  

Zabarwienie Przezroczysty 

Gęstość Ok. 1,0 g/cm³

Typ materiału Mikrobiobójcza kombinacja substancji czynnych *

Składniki 2 g/kg mieszanki 5-chloro-2-metylo-4-izotiazolin-3-on i  2-metylo-4-
izotiazolin-3-on, 4,5 g/kg 2-N-oktylo-4-izotizolin-3-on, 15 g/kg chloro-
acetamid, 25 g/kg chlorek benzalkoniowy.

Kod produktu Zmieszany z farbą dyspersyjną M-DF 01F lub M-DF 02F

 Prowadzenie prac

Dodawanie Dodatek do farb düfa Fabrzusatz D 111 FA należy przed dodaniem 
gruntownie wstrząsnąć i dodać w zalecanej dawce (stosunek mie-
szania) do farby dyspersyjnej lub tynku. 
Ręcznie mocno wymieszać z materiałem do powlekania powierzchni. 
Korzystne jest użycie dostępnego w handlu mieszadła. 
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Stosunek mieszania W przypadku farb dyspersyjnych i silikonowych (wielkość pojemnika 
10l): Przy normalnych wymaganiach 250 ml (jednostka pakunkowa): 
10l.
W przypadku tynków (wielkość opakowania 25kg) 250 ml (jednostka 
pakunkowa): 25 kg

Podłoże Nadają się podłoża nośne, twarde, suche i czyste, które zostały 
wstępnie fachowo przygotowane. Zalecamy tu przestrzeganie ujed-
noliconych warunków zlecania i wykonywania usług budowlanych 
VOB, DIN 18 363, część C, ust.  3.1.1 do 3.2.1.1. W przypadku pod-
łoży twardych, nośnych, lekko chłonnych gruntowanie nie jest ko-
nieczne. Nie nośne warstwy gruntownie usunąć.
W przypadku powierzchni z nalotem alg *, pleśni * lub grzybów * na-
lot ten należy gruntownie usunąć, przemyć i dobrze wysuszyć. Na-
trzeć nierozcieńczonym środkiem düfa Sanierlösung FA D 113 i po-
zostawić do wyschnięcia na 24 godziny.

Zużycie 250 ml/10 l w zależności od wymagań
250 ml/25 kg (tynk). Przestrzegać dokładnego dozowania.

Możliwość mieszania Dodawać tylko w zaleconej dawce. Nie dodawać i nie mieszać z ma-
teriałami innego rodzaju.

Czyszczenie narzędzi Po użyciu natychmiast wymyć wodą, ewent. z dodatkiem środków 
piorących lub do mycia naczyń.

Temperatura pracy Nie prowadzić prac w temperaturze poniżej +5°C dla powietrza i 
obiektu. Nie  prowadzić prac w deszczu lub w przypadku niebezpie-
czeństwa wystąpienia przymrozków oraz na mocno nagrzanych po-
wierzchniach.

Wielkości opakowań 250 ml

Składowanie W miejscu chłodnym, suchym i wolnym od mrozu. Pojemniki otwiera-
ne szczelnie zamknąć.

Wskazówki

* Biocydów używać w sposób bezpieczny. Przed użyciem przeczy-
tać oznaczenie i informację o produkcie.

Nr rej. Federalnego Urzędu 
Ochrony i Medycyny Pracy

N-22329

Wskazówki odnośnie bez-
pieczeństwa

Przechowywać w miejscach niedostępnych dla dzieci. Nie wdychać 
mgły powstającej przy malowaniu natryskiem. Podczas stosowania 
farby unikać jedzenia, picia i palenia tytoniu. W przypadku kontaktu z 
oczami i skórą natychmiast gruntownie wypłukać wodą. Nie dopuścić 
do przedostania się do kanalizacji/zbiorników wodnych lub do gruntu. 
Porady dla osób uczulonych na izotiazolin można uzyskać pod nr 
0800 63333782.
Ewent. oznaczenie wynika z karty charakterystyki.
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Inne wskazówki Chodzi tu o produkt, który zawiera specjalne substancje czynne prze-
ciwdziałające tworzeniu się nalotu grzybów i alg na fasadach. Ten 
skład substancji czynnych zapewnia długotrwałą, czasowo ograniczo-
ną  ochronę, której czas działania zależy od warunków obiektu, jak 
np. siła zaatakowania nalotem i narażenie na wilgoć. Dlatego trwałe 
zapobieganie porastaniu grzybami i algami nie jest możliwe. 

Utylizacja Do recyklingu oddawać tylko całkowicie opróżnione pojemniki. Za-
schnięte resztki materiału mogą być usuwane jako odpady domowe. 
Pojemniki z resztkami oddać do punktu zbiórki odpadów niebezpiecz-
nych.  Kod odpadów wg rozporządzenia w sprawie składowania od-
padów 070699. Zmieszany z farbą dyspersyjną:  Kod odpadów wg 
rozporządzenia w sprawie składowania odpadów 080112.

Niniejsza informacja techniczna została sporządzona na podstawie najnowszego stanu techniki i naszych doświadczeń w zakresie tech-
niki stosowania. Ze względu na różnorodność podłoży i warunków obiektu Kupujący/Użytkownik nie jest jednak zwolniony  z obowiązku 
sprawdzenia na własną odpowiedzialność w sposób fachowy naszych materiałów pod kątem ich przydatności dla przewidzianego celu 
zastosowania w danych warunkach obiektu. Z powyższych danych nie można wnioskować zobowiązań prawnych. W przypadku ukaza-
nia się nowego wydania niniejszy druk traci  ważność.
Dalsze informacje uzyskają Państwo pod numerem 0800/ 63333782.

Informacja techniczna stan na 04/2011

Meffert AG Farbwerke
Sandweg 15 × 55543 Bad Kreuznach

Telefon 06 71 / 8 70-0 • Telefax 06 71 / 8 70-397
Anwendungstechnik 06 71 / 8 70-326/327/329

E-Mail: anwendungstechnik@meffert.com
www.duefa.de 
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